Rio Grande do Sul , 14 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3465

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             124

nomeado em 02.05.2019, pela Portaria nº 0605/2019, empossado no
cargo em 03.06.2019 (Termo de Posse n° 021/2019) e entrado em
exercício na data de 07.06.2019, considerando, assim, o servidor
estável no serviço público, cumprido o período probatório de 36
(trinta e seis) meses, para efeitos do que dispõe o Regime Jurídico
Único dos Servidores Municipais.

Gabinete do Prefeito de São Pedro do Sul, aos 13 ( treze) dias do mês
de dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois).

VERNEI PEDRO DELCUL,
Vice-Prefeito no Cargo de Prefeito Municipal

RUBIA AITA XAVIER
Secretaria de Administração

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA,
Procuradora Jurídica

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE.

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:006B3573

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 3.690, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

RATIFICA AVALIAÇÃO FINAL DE
DESEMPENHO E HOMOLOGA A CONCLUSÃO
DO PERÍODO PROBATÓRIO DE LUCAS
SERDOTTI E DÁ PROVIDÊNCIAS.

VERNEI PEDRO DELCUL, Vice-Prefeito no Cargo de Prefeito de
São Pedro do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

Considerando o teor do Memorando CEADEP nº 20/2022, da
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho de Estágio
Probatório, protocolado na data de 08 de dezembro de 2022, sob o n°
6601, faz saber que:

H O M O L O G A

A avaliação final de desempenho do servidor LUCAS SERDOTTI,
Matrícula nº 3200, no cargo de Auxiliar de Agente Administrativo,
tendo sido nomeado em 08.11.2019, pela Portaria nº 1384/2019,
empossado no cargo em 25.11.2019 (Termo de Posse n° 026/2019) e
entrado em exercício na data de 25.11.2019, considerando, assim, o
servidor estável no serviço público, cumprido o período probatório de
36 (trinta e seis) meses, para efeitos do que dispõe o Regime Jurídico
Único dos Servidores Municipais.

Gabinete do Prefeito de São Pedro do Sul, aos 13 ( treze) dias do mês
de dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois).

VERNEI PEDRO DELCUL,
Vice-Prefeito no Cargo de Prefeito Municipal

RUBIA AITA XAVIER
Secretaria de Administração

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA,
Procuradora Jurídica

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE.

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:7D6DB28D

SETOR DE LICITAÇÕES
TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022

VERNEI PEDRO DELCUL,Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 49, da Lei 8.666/93 e suas alterações, torna
público a REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº
013/2022 que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS para futura
contratação de empresa e/ou pessoa física para prestação de
serviços de mão de obra para manutenção predial.

São Pedro do Sul, 13 de dezembro de 2022.

VERNEI PEDRO DELCUL,
Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:C7F8AB9E

SETOR DE LICITAÇÕES

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2022.

VERNEI PEDRO DELCUL, Vice-prefeito no Exercício do Cargo
de Prefeito Municipal de São Pedro do Sul/rs, no Uso de Suas
Atribuições Legais, TORNA PUBLICO que DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com base no Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93,
para a contratação da empresa SPADOTTO E SCHRAMM
CENTRO DE REABILITAÇÃO LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob
nº 37.107.032/0001-09, sediada na Rua Bagé, n° 74, Bairro Boa vista,
na cidade de Novo Hamburgo/RS, CEP: 93.410-220. Com o objetivo
de Contratação de Clínica Psiquiátrica, para atender demanda judicial
da Secretaria de Saúde conforme processo nº 5002216-
19.2022.821.0129/RS/RS pelo período de 09 (nove) meses, a contar
de sua internação em 07 de dezembro de 2022, podendo ser
prorrogado ou rescindido a qualquer momento, conforme recuperação
ou adaptação do pacienteN.D.V. O valor total ajustado para a presente
contratação será de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
mensais, totalizando o montante estimado de R$ 21.600,00 (vinte e
um mil e seiscentos reais).

São Pedro do Sul, 13 de dezembro de 2022.
VERNEI PEDRO DELCUL
Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:1EB4AF22

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n.º 63/2022, Contratos n.º 166/2022 e
167/2022. Contratados: Atacado de Carnes MS Ltda e Antônio
Ricardo Lottermann EPP. Objeto: Aquisição de diversos gêneros
alimentícios para atender as escolas municipais e escolas municipais
de educação infantil, projetos turno integral, pré-escola, EJA noturno
e Mais Educação. Valor total: R$ 9.988,73. Validade: até 20 de
dezembro de 2022. Base Legal: art. 75, VIII, da Lei nº 14.133/21.
Inexigibilidade de Licitação n.º 20/2022, Contrato n.º 163/2022.
Contratado: PLURAL CONSULTORIA EM PLANEJAMENTO
TERRITORIAL, inscrita no CNPJ n.º 09.166.820/0001-22. Objeto:
Contratação de 40 (quarenta) horas de trabalho técnico com vistas à
revisão dos anexos do Plano Diretor Municipal e do Código de Obras